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Ksiądz prof. dr hab. Krzysztof Konecki urodził się 1 lipca 1950 roku 
w Goliszewie, na ziemi kaliskiej. W latach 1964–1968 uczęszczał do I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka w  Kaliszu. Bezpośrednio 
po uzyskaniu świadectwa dojrzałości w 1968 roku wstąpił do Wyższego 
Seminarium Duchownego we Włocławku. Po ukończeniu studiów filozo-
ficzno-teologicznych, w roku 1974 otrzymał z rąk Biskupa Włocławskiego 
Jana Zaręby święcenia prezbiteratu. W tym samym roku rozpoczął pracę 
duszpasterską jako wikariusz w  parafii pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Lubieniu Kujawskim (1974–1977).

W latach 1975–1978 odbył studia specjalistyczne z liturgiki w ów-
czesnej Akademii Teologii Katolickiej w  Warszawie. Pracę magisterską 
pt. Motywy paschalne w  odnowionych obrzędach pogrzebu napisał pod 
kierunkiem ks. dr. Stanisława Czerwika, p.o. kierownika Katedry Liturgiki 
ATK (od 1981 roku: dr. hab.; od 1999 roku: prof. nauk teologicznych).

Studia z liturgiki kontynuował w latach 1978–1983 w Papieskim In-
stytucie Liturgicznym św. Anzelma oraz w Papieskim Uniwersytecie Urba-
nianum w Rzymie. Na tej ostatniej uczelni przedłożył w 1983 roku pracę 
doktorską zatytułowaną Le Orationes pro defunctis del Missale Romanum 
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OD REDAKCJI

Pięćdziesiąty piąty zeszyt naszego kwartalnika rozpoczynamy jak 
zawsze od działu „Teologia”. W niniejszym numerze otwiera go jakże ak-
tualny artykuł Beaty Bilickiej o nauczaniu religii w kulturze cyfrowej. Zo-
stały w nim ukazane zalety i zagrożenia, jakie niosą nowe technologie in-
formacyjno-komunikacyjne, coraz szerzej stosowane także w katechezie, 
między innymi z powodu wciąż panującej pandemii.

W dziale „Teologia” zamieszczone zostały również trzy ciekawe 
teksty z zakresu liturgiki, zarówno z historii liturgii, jak i z teologii litur-
gii oraz współczesnej liturgicznej praxis. Ks. Waldemar Pałęcki dokonu-
je oceny, na ile własne zwyczaje Kongregacji Benedyktynów św. Krzyża 
w Polsce, utrwalone w ceremoniale tynieckim z XVIII wieku, są odzwier-
ciedleniem wytycznych reguły św. Benedykta z Nursji. Ks. Daniel Brze-
ziński przybliża rozumienie anamnezy w liturgii chrześcijańskiej jako for-
malnego elementu w strukturze euchologii. Natomiast ks. Łukasz Golec 
podejmuje zagadnienie patriotyzmu w liturgii, przedstawiając – w tym 
kontekście – miejsce i sposób upamiętniania wydarzeń historycznych 
w celebracji.

Z kolei Juan Antonio Gómez García poświęca swój artykuł pro-
blematyce rozumienia i egzekwowania prawa do wolności religijnej na 
przykładzie Hiszpanii. Tekst – z pogranicza katolickiej nauki społecznej, 
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prawa oraz filozofii i etyki chrześcijańskiej – jest znakomitym studium 
możliwości oddziaływania na życie społeczne zasady laickości demokra-
tycznego państwa oraz zasady współdziałania państwa z instytucjami re-
ligijnymi w celu zagwarantowania realizacji podstawowego prawa osoby 
ludzkiej, jakim jest prawo do wolności. 

Nie zabrakło w zeszycie inspirujących opracowań z teologii moral-
nej i teologii duchowości. Ks. Jan Kalniuk ukazuje fenomen zjednoczenia 
z Bogiem w Eucharystii jako łaskę i zarazem ludzki wysiłek, a ks. Irene-
usz Werbiński omawia wychowanie dojrzałego chrześcijanina jako nowe-
go człowieka w Chrystusie według koncepcji Czcigodnego Sługi Bożego 
ks. Franciszka Blachnickiego.

Wybrane kazania, eseje i artykuły ks. Janusza Stanisława Pasierba 
analizuje Agnieszka Laddach, odnosząc się do myśli eklezjologicznej tego 
wybitnego teologa, historyka sztuki oraz teoretyka kultury.

W dziale „Rodzina” prezentujemy tekst ks. Mateusza Potocznego. 
W dobie ciągle postępującego kryzysu rodziny Autor trafnie skupia się na 
dwóch kluczowych określeniach, do których w nauce o rodzinie odwołują 
się następcy św. Piotra począwszy od św. Pawła VI do Franciszka, i które 
znalazły się także w adhortacji Amoris laetitia obecnego papieża. Są nimi: 
rodzina jako podstawowa komórka społeczna oraz rodzina jako Kościół 
domowy.

Zeszyt zamyka interesujący artykuł Andrzeja Kansego doskonale 
wpisujący się w dział „Ekumenia”. Autor przedstawia w nim prasę jako 
element budowania relacji z władzami w praktyce Kościołów mariawic-
kich w Polsce w latach 1907–1939.

Mamy nadzieję, że dzięki takiej różnorodności problematyki, każdy 
z naszych Czytelników jak zwykle znajdzie tekst dla siebie. 

Ks. Daniel Brzeziński
redaktor naczelny


